

Szczecin, dnia 23.10.2013 r.

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne pn: „Budowa i wyposażenie I Etapu POMERANIA TECHNOPARK w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej/ Cyfrowej, kontynuacja inwestycji”**

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. V

Na podstawie art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny sp. z o.o. w Szczecinie informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Poniżej przedstawiamy treść zapytań i odpowiedzi na pytania.

### **Pytanie nr 14:**

Prosimy o jednoznaczna odpowiedź czy wycena ma uwzględniać zakup z montażem urządzeń technologii kuchni.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy określone w rozdziale X siwz, w tym koszty dostawy i montażu elementów wyposażenia i mebli, których parametry techniczne i użytkowe zostały określone w dokumentacji projektowej. Przedmiar robót stanowi materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

### **Pytanie nr 15:**

W opisie architektury odnośnie wykończenia podłóg widnieje zapis „płytki w kolorze ciemnoszarym.. gres TRAVERTINO TV14 firmy Nowa gala”. Producent Nowa Gala wyróżnia 3 wymiary tego rodzaju płytek. Proszę o podanie parametrów geometrycznych w/w płytek

#### **Odpowiedź:**

W opisie technicznym widnieje zapis: „mozaika gresowa ciemny popiel np. TRAVERTINO GRES PORCELLANATO B TV 14” - producent Nowa Gala wyróżnia tylko jeden format płytek mozaiki: 30 x 30cm (opis na stronie Producenta: M-b-TV 14 30x30 cm ).

### **Pytanie nr 16:**

W opisie architektury odnośnie wykończenia ścian widnieje zapis „płytki w kolorze ciemnoszarym.. gres TRAVERTINO TV14 firmy Nowa gala”. Producent Nowa Gala wyróżnia 3 wymiary tego rodzaju płytek. Proszę o podanie parametrów geometrycznych w/w płytek

#### **Odpowiedź:**

W opisie technicznym widnieje zapis: „mozaika gresowa do wysokości sufitu kolor ciemny popiel np. TRAVERTINO GRES PORCELLANATO B TV 14 lub inna równoważna” - producent Nowa Gala wyróżnia tylko jeden format płytek mozaiki: 30 x 30cm (opis na stronie Producenta: M-b-TV 14 30x30 cm ).

### **Pytanie nr 17:**

Prosimy o odpowiedź czy oprócz materiałów i urządzeń przekazywanych przez Zamawiającego (zał nr 13 do siwz), Zamawiający przewiduje przekazanie innych materiałów budowlanych które na

obiekcie pozostawił wcześniejszy wykonawca. Jeżeli nie to kto ma ponieść koszt wywozu i ewentualnej utylizacji tych materiałów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedstawił wykaz materiałów będących przedmiotem przekazania nieodpłatnego, wybranemu Wykonawcy – w Załączniku nr 13 do siwz. Zamawiający dokona uzupełniającej modyfikacji Załącznika Nr 13 polegającej na uzupełnieniu wykazu elementów systemu wentylacji. Dostawa pozostałych materiałów i urządzeń, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o odpowiedź czy Inwestor przewidział wynagrodzenie dodatkowe za prace naprawcze po poprzednim Wykonawcy elementów błędnie wykonanych a w chwili obecnej ukrytych (np. nieszczelności pokrycia dachowego, błędnie wykonania izolacji Hali Garażowej itp., w chwili obecnej jesteśmy po okresie letnich wakacji gdzie nie występowały duże opady natomiast na wiosnę po roztopach takie błędy mogą być ujawnione).

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462). Zasady i warunki zmian zakresu robót określono we wzorze umowy (kontraktu), m.in. w subklauzuli 13.1. Warunków szczególnych Kontraktu.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o informację czy Inwestor świadom jest iż dokumentacja udostępniona na stronie Zamawiającego jest na tyle obszerna, iż bardzo trudne jest w tak krótkim czasie zapoznanie się z dokumentacją oraz rzetelne określenie zakresu prac koniecznych do wykonania. W związku z powyższym prosimy o przeniesienie terminu składania ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w zakresie dotyczącym terminów: wniesienia wadium oraz terminu składania i otwarcia ofert, ustalając odpowiednio:

- termin wniesienia wadium: 31.10.2013 r. godz. 9:30
- termin składania ofert: 31.10.2013 r. godz. 9:30
- termin otwarcia ofert: 31.10.2013 r. godz. 10:00.

**Pytanie nr 20:**

Teletechnika. System CCTV: Przekazane przedmiary robót nie obejmują pozycji związanych z programowaniem rejestratorów cyfrowych, konfiguracja i programowaniem kamer oraz prac związanych z integracją systemu CCTV z BMS i KD. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie?

**Odpowiedź:**

W wycenie należy ująć programowanie ww. urządzeń. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 21:**

Teletechnika. System CCTV: Przedmiar nie przewiduje dostawy mebli przystosowanych do zabudowy monitorów i jednostek komputerowych operatorów systemów CCTV, KD, SSWiN, BMS. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Dostawa mebli przystosowanych do zabudowy monitorów i jednostek komputerowych objęta zostanie odrębnym postępowaniem przetargowym. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 22:**

Teletechnika. System SSWiN i KD: Przedmiar nie przewiduje pomiarów wykonanego okablowania sygnałowego i zasilającego. W jaki sposób ująć te prace w ofercie. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 23:**

Teletechnika. System SSWiN i KD: Przedmiar nie przewiduje prac związanych z konfiguracją oprogramowania zarządzającego systemu kontroli dostępu. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 24:**

Teletechnika. System SSWiN i KD: W jaki sposób prowadzić okablowanie sygnałowe i zasilające? Przedmiar nie obejmuje rur osłonowych dla przewodów i kabli, tras kablowych ani uchwytów kablowych oraz robót budowlanych w przypadku prowadzenia okablowania pod tynkiem. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Okablowanie sygnałowe i zasilające należy prowadzić zgodnie z projektem w korytach kablowych w przestrzeni nad sufitami podwieszanymi. Poza korytami w brzdach za pomocą uchwytów pod tynkiem. W wycenie należy przyjąć kalkulację zgodną z zakresem stosowania nakładów rzeczowych na ww. prace. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 25:**

Teletechnika. Sieć Security LAN: Przedmiar nie przewiduje pomiarów okablowania sieci strukturalnej miedzianej i światłowodowej. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 26:**

Teletechnika. Sieć Security LAN: Przedmiar nie przewiduje montażu i stosowania szaf lub stelaży zapasów kabli światłowodowych, kabli krosowych światłowodowych i miedzianych. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

W wycenie należy ująć dostawę szaf lub stelaży zapasów kabli światłowodowych, kabli krosowych światłowodowych i miedzianych. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 27:**

Teletechnika. Siec Security LAN: W pozycji 11 przedmiaru przywołano termin obsługa geodezyjna. Co należy przyjąć do wyceny w tej pozycji?

**Odpowiedź:**

W pozycji tej należy uwzględnić prace związane z geodezyjnym wytyczeniem tras kablowych i punktów załamań oraz inwentaryzację geodezyjną powykonawczą.

**Pytanie nr 28:**

Teletechnika. Siec Security LAN: Przedmiar nie przewiduje prac związanych z prefabrykacją oraz pomiarami rozdzielnic elektrycznych. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 29:**

Teletechnika. Siec Security LAN: instalacje teletechniczne przechodzą przez strefy pożarowe. Brak jest w przedmiarach pozycji dotyczących uszczelnienia przejść instalacyjnych przez strefy pożarowe. Prosimy o wskazanie ilości oraz wymiarów wymaganych przejść oraz o uzupełnienie przedmiarów o odpowiednie pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ilość oraz wymiary wymaganych przejść należy ująć zgodnie z projektem. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w tym zakresie. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 30:**

Teletechnika. Instalacja teleinformatyczna: Przedmiar nie obejmuje robót związanych z rozszyciem kabli miedzianych na patchpanelach w szafach dystrybucyjnych. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 31:**

Teletechnika. Instalacja SAP: Przedmiar pozycja 32 przewiduje montaż kabli NKGs na uchwytach i kołkach stalowych. Czy elementy mocujące muszą posiadać atest CNBOP dla klasy odporności PH90?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 32:**

Teletechnika. Instalacja SAP: centrale OMEGA występując w różnych odmianach i różnią się znacznie ceną w zależności od wersji wykonania i wyposażenia. Prosimy o podanie specyfikacji technicznej central które należy dostarczyć.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć do wyceny i dostarczyć centrale OMEGA w specyfikacji urządzeń mcr OMEGA C2100c + mcr 0204 + Meravex 7A lub równoważne.

**Pytanie nr 33:**

Teletechnika. Instalacja oddymiania: Przedmiar nie przewiduje okablowania zasilającego PH90 dla wentylatorów oddymiających. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 34:**

Teletechnika. Instalacja SUG: Przedmiar przewiduje instalację kabli NKGs. Czy system mocowania tego kabla ma spełniać wymagania PH90?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 35:**

Teletechnika. Instalacja SUG: System wczesnej detekcji dymu (system ssący) nie posiada oprogramowania zarządzającego oraz jednostki operatorskiej do zarządzania tą instalacją. W jaki sposób będzie realizowany nadzór nad centralami ssącymi? Czy należy wprowadzić do przedmiaru nowe pozycje z tym związane?

**Odpowiedź:**

Centrale systemu wczesnej detekcji są zintegrowane z systemem SAP oraz dzięki wbudowanym modułom pętlowym przekazują pełne dane o swoim stanie do centrali p.poż. Dzięki temu operator posiada pełną informację o ich stanie dostępną z poziomu oprogramowania BMS.

**Pytanie nr 36:**

Teletechnika. Instalacja BMS: Przedmiar nie przewiduje wykonania żadnego okablowania zasilająco-sterującego oraz pomiarów z tym związanych. W jaki sposób ująć prace z tym związane w ofercie? Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o niezbędne pozycje.

**Odpowiedź:**

Powyższe prace należy uwzględnić w wycenie. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w zakresie przedmiarów. Ponadto, Zamawiający stwierdza że przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy do sporządzenia oferty cenowej.

**Pytanie nr 37:**

Prosimy o sprecyzowanie dotyczące wykonania totემów informacyjnych, tzn. z jakich materiałów mają być wykonane, gabaryty.

**Odpowiedź:**

Totemy informacyjne zlokalizowane przed budynkami A, B i C (łącznie 3 szt.) będą prostopadłościanami o wymiarach 320x130x40cm, wykonanymi z blachy aluminiowej (lub aluminiowych płyt kompozytowych), na konstrukcji stalowej lub żelbetowej, w kolorze identycznym z kolorem elewacji systemowej budynków. Tabliczki informacyjne na nazwy

poszczególnych użytkowników budynków wykonać należy z matowionego szkła. Totemy podświetlane od wewnątrz.

Nazwa i logo Inwestora (TECHNOPARK POMERANIA), montowane na terenie od strony ul. Cyfrowej składać się będzie z liter przestrzennych z blachy aluminiowej z frontem ze szkła lub półprzezroczystego tworzywa sztucznego, podświetlanych od wewnątrz. Litery wys. ok. 100cm na podkonstrukcji stalowej. Projekt warsztatowy totემów i loga należy przed zamówieniem materiałów uzgodnić z Inwestorem. Schemat z podanymi gabarytami totემów w załączeniu (rys. Z14).

**Pytanie nr 38:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Proszę o wyjaśnienie sposobu określenia zakresu robót do wykonania na podstawie załącznika nr 11 i 12. W jaki sposób należy odczytywać dokumentację z obu załączników, czy łącznie, czy jako różnice?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462). Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót.

**Pytanie nr 39:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Czy w załączniku nr 12 Zamawiający wyszczególnił w całości zakres prac wykonanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462). Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót.

**Pytanie nr 40:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Jak należy odczytywać rysunki opieczetowane jako dokumentacja powykonawcza? Czy można przyjąć że instalacje zgodnie z rysunkami zostały w całości wykonane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462). Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót.

**Pytanie nr 41:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Czy jakaś część materiałów do realizacji zadania została przekazana Inwestorowi w czasie zakończenia robót w poprzednim etapie, a która zostanie przekazana wykonawcy przy przekazywaniu placu budowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przedstawił wykaz materiałów będących przedmiotem przekazania nieodpłatnego, wybranemu Wykonawcy – w Załączniku nr 13 do siwz. Dostawa pozostałych materiałów i urządzeń, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 42:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Zakres robót wykonanych oznaczono kolorem na dokumentacji. Część załączników jest w skali szarości co uniemożliwia dokonanie oceny, które roboty zostały zrealizowane. Proszę o ponowne zamieszczenie materiałów w kolorze.

**Odpowiedź:**

Udzielając odpowiedzi Zamawiający powtórnie załącza 3 rysunki dotyczące: „Załącznika nr 12 – Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r”. Załączone rysunki dotyczą branży elektrycznej, Segregator\_XX, nr rysunków to: E59, E60, E61 i nie stanowią modyfikacji siwz.

- w załączeniu rysunki nr: E59; E60; E61.

**Pytanie nr 43:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Dlaczego inwentaryzacja dla budynku "C" segregator XXI nie został opieczetowany jako dokumentacja powykonawcza? Czy można przyjąć że budynek "C" jest w całości do wykonania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462).

Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót.

**Pytanie nr 44:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 12 rysunek E53 jest informacja o częściowej kradzieży kabli. Czy skradzione kable należy uzupełnić, czy zdemontować w całości pozostałe kable i wymienić w całości na nowe linie kablowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462).

Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót.

**Pytanie nr 45:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Jeśli zdemontować istniejące kable to co należy z nimi zrobić, czyją będą własnością?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462).

Załącznik nr 12 *Zakres robót wykonanych w ramach etapu I do 10.09.2013r.* stanowi wyłącznie materiał pomocniczy, w celu ujednoczenia standardów i technologii wykonywania robót. zasady gospodarowania odpadami wytworzonymi w związku z realizacją przedmiotu zamówienia wynikają z ogólnie obowiązujących przepisów prawa oraz z warunków siwz.

**Pytanie nr 46:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Co w przypadku jeśli okaże się że jest więcej instalacji skradzionych niż zaznaczono w załączniku nr 12? Czy w przypadku stwierdzenia innych braków instalacji niż w załączniku 12 podczas realizacji, wykonawca będzie mógł zażądać zwiększenia wynagrodzenia, a jeśli nie to w jaki sposób należy to uwzględnić w ofercie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w siwz przedmiot zamówienia tj. zakres robót budowlanych, w sposób zgodny z wymogami art. 31 ustawy prawo zamówień publicznych, w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462). Zasady i warunki zmian zakresu robót określono we wzorze umowy (kontraktu), m.in. w subklauzuli 13.1. Warunków szczególnych Kontraktu.

**Pytanie nr 47:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" nie zawarto rzutów WLZ-tów dla parteru, I i II piętra. Proszę o uzupełnienie braków.

**Odpowiedź:**

Rzuty WLZ-tów znajdują się na rysunku E45, E45.1, E46 wspólnie z gniazdami.

**Pytanie nr 48:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" rysunek E43 nie zgadza się z rysunkami E39 i E40:

- a) wg rysunku E43 zasilanie AWL1-6 zasilane jest z dwóch rozdzielnic R-KSr, natomiast wg rysunku E39 AWL1-6 zasilane jest z rozdzielnicy R-KS i wg rys E40 z rozdzielnicy R-KSr;
- b) wg rysunku E43 zasilanie rezerwowane rozdzielnicy R-KSr jest z RG/1, natomiast wg rysunku E40 zasilanie to jest z RG/2 poprzez UPS/2 i rozdzielnicę R-UPS/2

Proszę o sprostowanie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zasilanie AWL1-6 zgodnie z rysunkiem E40 odbywa się z rozdzielni R-KSr. Zasilanie rozdzielni R-KSr zgodnie z rysunkiem E40 odbywa się z RG/2 poprzez UPS/2 i rozdzielnicę R-UPS/2.

**Pytanie nr 49:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" rysunek E32 błędnie oznaczono tory zasilania podstawowego i rezerwowego z rozdzielnicy RG/1 i R-UPS-1. Proszę o sprostowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w zakresie Załącznik Nr 11, polegającej na zmianie rysunku E32.

**Pytanie nr 50:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" błędne nazwy rysunków E47 i E48. Proszę o sprostowanie.



***Odpowiedź:***

Powinno być: E48 - Rzut dachu instalacja odgromowa, E47 - Rzut dachu - WLZ-ty.

**Pytanie nr 51:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W Załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" na rysunku E0 linie zasilające rozdzielnic nie zgada się ze schematami poszczególnych rozdzielnic. Proszę o informację co jest nadrzędne?

***Odpowiedź:***

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w zakresie Załącznik Nr 11, polegającej na zmianie rysunku E0.

**Pytanie nr 52:**

Branża elektryczna i teletechniczna: W załączniku nr 11 dokumentacji projektowej zamiennej dla budynku "A" na rysunku E44 część urządzeń narysowana jest linią przerywaną. Co oznaczają elementy rysowane linią przerywaną? Czy są one objęte przedmiotem zamówienia?

***Odpowiedź:***

Tak, są objęte przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 53:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Nie dobrano kabli łączących zasilacze UPS-1 i UPS-2 z bateriami. Proszę o informację jakimi kablami należy połączyć UPS-y z bateriami?

***Odpowiedź:***

Zgodnie z rysunkiem E44 most szynowy Cu-1600.

**Pytanie nr 54:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Proszę o informację jak należy wykonać linie zasilające UPS-1 i UPS-2 z rozdzielnic RG. Czy mają to być mosty szynowe, czy mosty kablowe? Proszę o podanie szczegółów i dobranie przekrojów.

***Odpowiedź:***

Zgodnie z rysunkiem E44 most szynowy Cu-1600.

**Pytanie nr 55:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Czy przedmiotem przetargu jest dostawa urządzeń aktywnych? Wg opisu przedmiotu zamówienia jest a w dokumentacji zawarto informację że będzie to przedmiotem odrębnego przetargu.

***Odpowiedź:***

Urządzenia aktywne nie są przedmiotem przetargu. Zamawiający przewiduje zakup urządzeń aktywnych w odrębnym postępowaniu przetargowym.

**Pytanie nr 56:**

Branża elektryczna i teletechniczna: Ze względu na powyższe pytania oraz dużą ilość dokumentów do przeglądu proszę o przesunięcie terminu składania ofert o 1 tydzień.

***Odpowiedź:***

Zamawiający dokonał modyfikacji siwz w zakresie dotyczącym terminów: wniesienia wadium oraz terminu składania i otwarcia ofert, ustalając odpowiednio:



- termin wniesienia wadium: 31.10.2013 r. godz. 9:30
- termin składania ofert: 31.10.2013 r. godz. 9:30
- termin otwarcia ofert: 31.10.2013 r. godz. 10:00.